



# Urząd Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg  
ul. Ratuszowa 13  
tel.: 94 35 51 500  
fax. 94 35 23 769  
e-mail: [urząd@um.kolobrzeg.pl](mailto:urząd@um.kolobrzeg.pl)  
[www.kolobrzeg.pl](http://www.kolobrzeg.pl)

Kołobrzeg, 15 grudnia 2022 r.

WŚiO.7021.5.38.2022.IX

## Wg rozdzielnika

**Dotyczy:** Zapytania z dnia 9 grudnia 2022 r. w sprawie zapytania ofertowego na wykonanie zadania: „Inwentaryzacja oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg

Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami udziela następujących odpowiedzi za pytania:

Pytanie nr 1. Zamawiający w punkcie III. Opis przedmiotu zamówienia wskazuje, że przedmiotem jest inwentaryzacja oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg. Proszę o potwierdzenie, że teren który podlega inwentaryzacji to teren Miasta Kołobrzeg bez terenu gminy wiejskiej Kołobrzeg. Proszę również o informację, co Zamawiający rozumie poprzez określenie inwentaryzacja oświetlenia zewnętrznego. Czy zapis ten ma być rozumiany jako inwentaryzacja jedynie oświetlenia ulicznego i drogowego? Czy należy inwentaryzować oświetlenie parków, placów itd.? Proszę o bardziej szczegółowe informacje odnośnie majątku oświetleniowego, który ma zostać zinwentaryzowany.

### Odpowiedź nr 1

**Zadanie dotyczy jedynie terenu Gminy Miasto Kołobrzeg. Zadanie dotyczy oświetlenia drogowego i ulicznego, oraz oświetlenia parków, placów itp.**

Pytanie nr 2. W ramach określenia przedmiotu zamówienia nie ma informacji odnośnie szacunkowej ilości słupów, opraw oraz szaf oświetlenia ulicznego podlegającej inwentaryzacji. Informacja ta jest konieczna do prawidłowej wyceny zadania. Proszę o podanie orientacyjnych ilości do właściwego przygotowania oferty.

### Odpowiedź nr 2

**Ok 2500 punktów świetlnych, ok 80 szaf.**

Pytanie nr 3. Zamawiający określił, że w ramach inwentaryzacji opraw należy pozyskać informacje odnośnie zasilacza, rodzaju sterowania, mocy źródła światła oraz barwy świecenia, aby prawidłowo pozyskać wskazane dane należy zweryfikować zasilacz oraz źródło światła zamontowane w oprawie oświetleniowej. Prawidłowa weryfikacja to sprawdzenie zainstalowanych komponentów w oprawie, co wiąże się z jej demontażem lub weryfikacją wykonaną na wysokości. Proszę o informację, czy Zamawiający zakłada pozyskanie danych wyżej opisanych ingerując w oprawę? Jeżeli nie proszę o informację jak Zamawiający zakłada pozyskanie tych danych przez Wykonawcę?

**Odpowiedź nr 3**

**Dopuszczamy ingerencję w oprawy przez osoby z odpowiednimi uprawnieniami i kwalifikacjami.**

Pytanie nr 4. Jeżeli Zamawiający zakłada, że Wykonawca będzie ingerował w sieć oświetleniową poprzez weryfikację zainstalowanych komponentów w oprawie proszę o informację jak należy postępować w przypadku opraw zamontowanych na sieci dystrybucyjnej, gdzie sieć rozdzielcza oraz słupy są własnością ENERGA. Proszę o informację czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dodatkowego ubiegania się o zgodę na prace na sieci?

**Odpowiedź nr 4**

**Zadanie dotyczy jedynie opraw stanowiących majątek miasta, nie jest wymagana zgoda Operatora.**

Pytanie nr 5. Zamawiający określił, że w ramach inwentaryzacji szafek oświetleniowych mają zostać wykonane schematy szafek oraz schematy obwodów. Aby prawidłowo wykonać Zadanie Wykonawca musi otworzyć szafki oświetleniowe oraz załączyć poszczególne obwody. Proszę o informację czy Zamawiający dysponuje kluczami oraz jeżeli szafki są własnością ENERGA odpowiednią zgodą właściciela?

**Odpowiedź nr 5**

**Zamawiający dysponuje kluczami. Zadanie dotyczy tylko opraw stanowiących majątek miasta i nie jest wymagana zgoda Operatora.**

Pytanie nr 6. Proszę o informację jak rozumieć zapis odnośnie inwentaryzacji okablowania obwodów. Czy chodzi o weryfikację wyjścia z szafy oświetleniowej? Czy należy weryfikować przewody/kable na całej długości obwodu?

**Odpowiedź nr 6**

**Weryfikacja dotyczy całego obwodu.**

Pytanie nr 7. Proszę o informację jak rozumieć zapis odnośnie pozyskania danych o rodzaju zasilania obwodów. Czy zapis ten należy rozumieć jako podanie informacji o tym czy dany obwód jest napowietrzny czy kablowy?

**Odpowiedź nr 7**

**Tak.**

Pytanie nr 8. Proszę o przekazanie przykładowych rysunków, które należy wykonywać w ramach inwentaryzacji szafek oświetleniowych tj. plan sytuacyjny oraz strumienie ruchu.

**Odpowiedź nr 8**

**Doślemy w najszybszym możliwym terminie.**

Pytanie nr 9. Proszę o przekazanie wzoru umowy dotyczącej zamówienia.

**Odpowiedź nr 9**

**Wzór umowy jest w trakcie rozpatrywania**

Pytanie nr 10. Proszę o przekazanie formularza ofertowego dotyczącego zamówienia.

**Odpowiedź nr 10**

**Nie ma formularza ofertowego.**

Pytanie nr 11. Proszę o informację czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dodatkowych uprawnień poza uprawnieniami SEP osób wykonujących inwentaryzację?

**Odpowiedź nr 11**

**Oczekujemy uprawnień w zakresie eksploatacji, pomiarów i dozoru od osób pracujących bezpośrednio przy instalacji. Dokumentacja musi być autoryzowana przez osobę z uprawnieniami budowlanymi w zakresie projektowania.**

NACZELNIK  
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA  
I GOSPODARSTWA ODPADAMI  
  
*Aleksandra Koziel-Klein*